The edition that I present here uses the two further witnesses of the text mentioned above, M and S and, as in the work of Birkenmajer, presents all the different readings recorded in the five manuscripts which I consider in the apparatus. The text of Birkenmajer's *editio princeps* has been modified in the following passages: p. 276.12; p. 278.1-2; p. 280.18; 284.12 below.

III. Codicum conspectus

A – Assisi, Fondo antico presso la Biblioteca del Sacro Convento 663, fols. 92vb - 93vb

C – Cologne, Fondation Martin Bodmer, Cod. Bodmer 10, fols. 249r - 250v

G – Graz, Universitätsbibliothek, II 482, foll. 133rb - 134ra

S – Sevilla, Biblioteca Colombina, 5. 6. 14, fols. 1r - 2r

M – München, Bayerische Staatsbibliothek, Clm. 9559, fols. 14v - 15r

Birkenmajer – *editio princeps* Birkenmajer (1935)

Incipit distincio sermonis Abunazar Alfarabi super librum auditus naturalis, in quo rememoratur intencionis Aristotilis in unoquoque tractatu qui est in eo.

Eius uerba:

5 Postquam narrauit Aristotiles in tractatibus quatuor libri de auditu naturali res existentes communicantes in omnibus corporibus naturalibus, et sunt materia et forma (que due sunt intra rem) et agens et finis (que due sunt cause extra rem), et dixit motum et diffiniuit ipsum et que sequuntur motum et sumuntur in diffinitione eius, sicut infinitum et locus et inane et tempus (nam non inuenitur naturale uacuum ab istis rebus, et sunt materia et forma, et agens et paciens, et locus et tempus et motus et infinitum. Quies uero est inuenta in corporibus naturalibus motis secundum
10 rectitudinem; in rememoracione autem inanis loquitur Aristotiles propterea, quod putatur de eo, quia existit et negat ipsum existere penitus. Infinitum uero fecit nos inuenire Aristotiles in omni corpore et non corpore, secundum quod diffiniuit et exposuit ipsum), dixit in tractatu quinto esse motus et mutacionis.

15 Et non iterauit motum in hoc tractatu, nisi quia narrauit rememoracionem intencionis sue in quinto de esse eius planius, quam dixit ipsum in eis, que precesserunt. Intencio namque eius in eis, que precesserunt, fuit, ut diffiniret motum et faceret scire quia existit; in hoc autem tractatu exposuit ipsum expositione manifesta et exposuit ea, que continuantur cum motu et ei sunt comparia.

20 Et incepit dicere mutacionem naturalem et innaturalem, et dixit, quod motus essentialis est in mouente solo absque moto et absque tempore et loco, et illud ex quo mouetur et ad quod mouetur. Et dimisit dicere motum accidentalem et dixit, quod motus per se est ex rebus contrariis ad res contrarias. Cum ergo sit illud ita, tunc motus non est nisi in qualitate (et est alteracio) et in quantitate (et est augmentum et diminucio) et in ubi (et est localis mutacio).

25 Generacionem autem et corrupcionem negat esse motum, immo nominat eas in quibusdam locis mutacionem. Eius namque posicio fuit quod motum mouetur ex aliquo ad aliquid et ex contrario ad contrarium suum; sed non est generacio et corrupcio ex aliquo ad aliquid. Quod si aliquis dixerit, quod materia mouetur per generacionem et corrupcionem ex aliquo ad aliquid, scilicet ex priuacione ad formam, dicitur quod priuacio non est aliquid ad quod motus fiat, sicut et eidem motus ex nigredine ad albedinem aut ex sanitate ad egritudinem. Mutacio igitur generacionis est ex non esse ad esse et ex esse ad non esse.

10-11 in rememoracione—existit Arist., *Phys* IV 6, 213a12-14 || 11 et—penitus *Phys* IV 8, 216b20-21 || 20-21 Et dimisit—ad res contrarias *Phys* V 1, 224a26-29 || 21-22 motus non est—mutacio *Phys* V 1, 225b7-9 || 23 immo nominat—mutacionem *Phys* V 1, 224b8-9 || 28-29 Mutacio—non esse *Phys* V 1, 224b35-225a20.

1 Abunazar] Abimazar A || 1-3 Incipit – uerba rubr. A] Incipit tractatus Alexandri de motu *al. m. rubr. S om. GCM* || 4 auditu] libri *add. et del. A* || 5 et² *s.l. al. m. S* || 6 agens] efficiens A | due] etiam *add. GMS (mg. al. m. S)* | que due sunt et cause extra rem *mg. al. m. S* | diffiniuit] diffinit A || 7 motum et] ipsum A | et tempus] *post G* || 8 naturale] ex illis *add. et del. A* | istis] illis A || 10 rememoracione] remonicionem *S^{ac} (al. m. corr.)* | inanis] motus A maius *GM^{mg} magis M* | quod *om. A* || 11 existit] existat S | penitus] in tempore (?) *add. S^{ac} | inuenire] lac. C* | fecit nos inuenire Aristotiles] nos fecit Aristotiles inuenire M || 12 non *s.l. M* | et non corpore *om. S* | diffiniuit] diffinit M | exposuit] exponit *CGMS Birkenmajer* || 13 esse] rememoracionem *add. M* || 14 motum in hoc tractatu] in hoc tractatu motum *S^{ac}* || 15 eius *s.l. al. m. S* | planius] plenius uel *praem. A* | exposuit] exponit A || 17 expositione] expone *CM* | exposuit] exponit *AM* | continuantur] continentur A continentur *praem. et del. M* | comparia] compedita A || 18 Et] non *add. A* | incepit] incipit A | innaturalem] non naturalem A | motus] naturalis *add. et del. G* | essentialis est *inv. M* || 19 loco] locum *CMS* | ex *om. S* || 20 dicere] dividere M | rebus contrariis *inv. A* || 21 sit illud *inv. M* | illud] istud A | motus *om. S* | et²] est *add. A om. M* || 22 et³ *om. M* || 23 autem et] n *add. et del. G om. A* | nominat eas *inv. A* | quibusdam] quibus G || 24 mutacionem] mutaciones A | namque] quidem A | ex] de S || 25 ad¹] in A | ad²] in A || 25-26 quod si aliquis – aliquid *om. A* || 26 materia] natura G || 27 ex *om. G* | ad¹] in A | dicitur] dicitur A | motus] nutus *GS^{ac}* || 28 et eidem] est *AM* et aliquid S | nigredine ad albedinem] albedine in nigredinem A | ad²] in A || 29 et ex] et corruptio ex A non *add. et del. C* | ad²] in A.